

UniversidadeEstadualdeMaringá

CentrodeCiênciasHumanas,LetraseArtes – Programa de Pós-Graduação em Educação Mestrado e Doutorado em Educação



EDITAL Nº 023/2024 – Eleição Gestão PPE (2024/2026)

A Professora Dr.^a Maria Terezinha Bellanda Galuch, Presidente da Comissão Eleitoral para Coordenação e Coordenação Adjunta do Programa de Pós-Graduação em Educação – Gestão 2024-2026, no uso de suas atribuições...

Considerando a Resolução n.º 072/2021-CI/CCH, que aprova o regulamento do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPE);

Considerando a reunião do Conselho Acadêmico do PPE realizada em 09 de maio de 2024;

TORNA PÚBLICO o Calendário das Eleições do Programa de Pós-Graduação em Educação para Coordenação e Coordenação Adjunta – Gestão: 2024-2026:

- 21/05 a 05/06/2024 Inscrição de Chapas para Coordenação e Coordenação Adjunta Gestão:
 2024-2026. As inscrições deverão ser realizadas via e-Protocolo com apresentação de Plano de Trabalho e dados acadêmicos dos(as) candidatos(as).
- 10/06/2024–Homologação das chapas inscritas.
- **17/06/2024**–Eleição remota.
- 21/06/2024-Publicação do Resultado das eleições.
- Até 01/07/2024—Indicação, pelas Linhas de Pesquisa do PPE, dos membros docentes e discentes para composição do Conselho Acadêmico, conforme Art. 14 da Resolução 072/2021-CI/CCH.

Maringá, 20 de maio de 2024.

Prof.^a Dr.^a Maria Terezinha Bellanda Galuch Presidente da Comissão Eleitoral do PPE

Herspulphur